
Strana 1 z 10 

 

SMLOUVA O DÍLO 

„Mobiliář, ZŠ Speciální, Frýdlant“ 

ev. číslo objednatele:  
    ev. číslo dodavatele:  

níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) dle § 1746 odst. 2 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

1 Účastníci smlouvy 

1.1. Objednatel:   Město Frýdlant 
 sídlo:    nám. T.G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant 
 zastoupený:   Ing. Danem Ramzerem, starostou 
 IČ:   00262781 
 DIČ:    CZ00262781 
 Bankovní spojení: 27-2604599359/0800 
 Datová schránka t27bufd 
 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce ve věcech technických a zástupce ve věcech převzetí předmětu smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 (dále jen „objednatel“)         
             
         

1.2. Dodavatel:  Milan Čáp – Truhlářství  
PSČ, sídlo:   Hejnická 378, 464 01 Raspenava  
zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

IČ:   06337554 

DIČ:   CZ8401092612 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ve věcech technických oprávněn k jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „dodavatel“)  
 
(objednatel a dodavatel, dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen 
„smluvní strany“) 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 
že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného 



Smlouva o dílo 

„Mobilář, ZŠ Speciální, Frýdlant“ 

Strana 2 z 10 

odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 
 

2.2 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení  
k  veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem „Mobiliář, ZŠ Speciální, 
Frýdlant“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka dodavatele vybrána jako 
ekonomicky nejvýhodnější.  

 

 
3 Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem smlouvy je dodávka a montáž vybavení do nově budované stavby ZŠ 
Speciální, Frýdlant. 
 

3.2   Nedílnou součástí předmětu smlouvy jsou rovněž následující činnosti:   
a. rozmístění, montáž a instalace dodaného vybavení v místě plnění, 
b. zprovoznění, předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy, 
c. předání veškerých dokumentů potřebných k řádnému užívání dodaných výrobků, 

především záručních listů, návodů k obsluze v českém jazyce, prohlášení o shodě, 
atestů, certifikátů apod., 

d. likvidace obalů a odpadu, 
e. poskytnutí záruky v rozsahu sjednaném v čl. 8 této smlouvy. 

3.3 Rozsah předmětu smlouvy je určen: 

3.3.1 zadávacími podmínkami k veřejné zakázce z ledna 2025, které byly podkladem pro 
zpracování nabídky ve výběrovém řízení (dále jen „ZP“); 

3.3.2 výpisem mobiliáře zpracovaný firmou Projektový ateliér David 

3.3.3 položkovým rozpočtem a technickým formulářem dodávek a prací (dále jen „cenový 
a technický formulář“), který byl předložen jako součást nabídky dodavatele, a který 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

3.3.4 nabídkou dodavatele ze dne 4. 2. 2025 

3.4 Objednatel i dodavatel prohlašují, že na základě shora uvedené specifikace je 
předmět smlouvy dostatečně určitě a srozumitelně vymezen, zejména co do umístění, 
rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

3.5 Součástí předmětu smlouvy jsou veškeré dodávky, práce, činnosti a úkony nutné 
k řádnému a včasnému provedení předmětu smlouvy tak, jak je popsáno ve výchozích 
podkladech a podkladech pro zpracování nabídky v rámci veřejné zakázky a veškerá 
organizační a technologická opatření potřebná pro řádné dokončení předmětu 
smlouvy. 

3.6 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje na svoje náklady a svoje nebezpečí předmět 
smlouvy specifikovaný výše řádně provést za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

3.7 Objednatel se touto smlouvou zavazuje předmět smlouvy od dodavatele převzít a 
zaplatit za něj cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 
 

4 Místo a doba plnění 

4.1 Místem plnění je objekt ZŠ Speciální ve Frýdlantu, na adrese Husova 784, 464 01 
Frýdlant, v Libereckém kraji.   

4.2 Realizace předmětu smlouvy včetně všech souvisejících činností dle čl. 3 této 
smlouvy bude zahájena po protokolárním předání a převzetí místa plnění, ke kterému 
bude dodavatel objednatelem písemně vyzván.  

 



Smlouva o dílo 

„Mobilář, ZŠ Speciální, Frýdlant“ 

Strana 3 z 10 

4.3 Dodavatel je povinen převzít místo plnění v termínu uvedeném v písemné výzvě, 
nebude-li po dohodě smluvních stran stanoven náhradní termín. Výzva bude 
dodavateli zaslána e-mailem na adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx . O předání a převzetí 
místa plnění bude vyhotoven protokol, odsouhlasený a podepsaný oběma smluvními 
stranami.  

4.4 Dodavatel je povinen předmět smlouvy včetně všech souvisejících činností dle 
čl. 3 této smlouvy dokončit nejpozději do konce července 2025. Dokončením 
předmětu smlouvy se rozumí den ukončení přejímacího řízení oboustranným 
podpisem předávacího protokolu dle čl. 5 této smlouvy.  

4.5 Vybraný dodavatel bude koordinovat realizaci veřejné zakázky se zhotovitelem 
stavby. 

4.6 Prodloužení lhůty pro dokončení předmětu smlouvy uvedené výše v odst. 4.4 této 
smlouvy může dodavatel požadovat a objednatel může akceptovat pouze 
v následujících případech:  

4.6.1 nemožnost zahájit nebo zrealizovat předmět smlouvy ve stanovené lhůtě 
z důvodů na straně objednatele nebo třetích stran (orgány veřejné správy apod.) 

4.6.2 pozastavení prací z důvodů výhradně na straně objednatele; 

4.6.3 v důsledku působení vyšší moci, za kterou se pro účely této smlouvy považuje 
zejména živelná pohroma, vykonatelné závazné rozhodnutí znemožňující další 
postup prací (vydané nikoliv z důvodů nebo pro jednání dodavatele), válka, 
stávky, výjimečný bezpečnostní stav státu, epidemie, popř. krizové opatření 
vydané orgánem veřejné moci při epidemii, jakož další nepředvídatelné a 
nepřekonatelné okolnosti pro které nelze v provádění realizace předmětu 
smlouvy pokračovat a včas jej dokončit a které vznikly nezávisle na vůli 
smluvních stran, kterým smluvní strany při vynaložení veškeré péče nemohly 
zabránit nebo které v době uzavření smlouvy nebyly známy; 

4.6.4 v případě, že dojde ke změně v rozsahu nebo kvalitě prací, dodávek či služeb 
realizovaných v rámci plnění, která bude mít prokazatelný vliv na lhůtu pro jeho 
dokončení. 

4.7 K prodloužení lhůty pro dokončení předmětu smlouvy uvedené v odst. 4.4 této 
smlouvy může dojít pouze po odsouhlasení oprávněným zástupcem objednatele. 
Případné prodloužení lhůty bude řešeno dodatkem ke smlouvě.    

5 Předání a převzetí předmětu smlouvy 
5.1 Dodavatel je povinen vyzvat objednatele k převzetí dokončeného předmětu smlouvy 

alespoň 3 pracovní dny předem. Objednatel se dostaví k převzetí díla v termínu 
stanoveném ve výzvě, nebude-li po dohodě smluvních stran stanoven jiný termín. 

5.2 Dodavatel se zavazuje předat předmět smlouvy objednateli v prvotřídní kvalitě, tj. bez 
jakýchkoli vad a nedodělků bránících řádnému užívání, ve stavu odpovídajícím této 
smlouvě, zadávací dokumentaci veřejné zakázky a nabídce dodavatele, podané 
v rámci výběrového řízení.  

5.3 O předání předmětu smlouvy se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat 
zejména: 
a. označení osoby dodavatele včetně uvedení sídla a IČ,  
b. označení osoby objednatele včetně uvedení sídla a IČ, 
c. označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 
d. rozsah a předmět plnění, 

mailto:milan.hejnice@seznam.cz


Smlouva o dílo 

„Mobilář, ZŠ Speciální, Frýdlant“ 

Strana 4 z 10 

e. čas a místo předání, 
f. protokol o zaškolení obsluhy, 
g. dokumentaci nezbytnou pro užívání díla (záruční listy, návody k použití v českém 

jazyce, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě apod.), 
h. ostatní doklady potřebné pro řádné provozování předmětu smlouvy nebo jeho 

části, zejména pokud vyplývají z obecně závazných předpisů nebo z této smlouvy 
(jako např. revize), 

i. prohlášení objednatele, zda předmět smlouvy přejímá nebo nepřejímá, či zda 
předmět smlouvy přejímá s výhradou. V případě že objednatel odmítne předmět 
smlouvy převzít, budou v protokolu uvedeny i důvody, pro které odmítá předmět 
smlouvy převzít, 

j. jména a podpisy osob odpovědných za plnění této smlouvy. 
5.4 Za řádně provedený se považuje pouze předmět smlouvy provedený bez vad a 

nedodělků, převzetí předmětu smlouvy s drobnými vadami a nedodělky je právo, nikoliv 
povinnost objednatele. Obsahuje-li předmět smlouvy vady nebo nedodělky, musí 
protokol obsahovat jejich soupis, způsob a termín jejich odstranění a dohodu o 
zpřístupnění předmětu smlouvy nebo jeho částí dodavateli za účelem jejich odstranění. 
Nebude-li termín odstranění vad a nedodělků v protokolu sjednán, pak platí ustanovení 
bodu 5.6 této smlouvy. 

5.5 Přejímací řízení končí oboustranným podpisem smluvními stranami 
odsouhlaseného protokolu. Tímto okamžikem začíná běžet záruční lhůta. 

5.6 Termín pro odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu je 10 dnů 
ode dne podpisu předávacího protokolu, není-li v předávacím protokolu stanoven jiný 
termín. 

5.7 Dodavatel je povinen vyklidit místo plnění ke dni předání předmětu smlouvy, nebude-li 
po dohodě smluvních stran stanoven v předávacím protokolu náhradní termín.  

5.8 Nevyklidí-li dodavatel místo plnění v termínu sjednaném v předávacím protokolu, je 
objednatel oprávněn nechat místo plnění vyklidit třetí osobou a přeúčtovat prokazatelně 
vynaložené náklady dodavateli, který se tímto zavazuje je uhradit objednateli do 15-ti 
dnů ode dne písemné výzvy. 

5.9 Převzetím předmětu smlouvy nabývá objednatel vlastnické právo a přechází na něj 
nebezpečí škody. 
 

6 Práva a povinnosti smluvních stran 
6.1 Dodavatel je povinen zrealizovat předmět smlouvy v dohodnutém čase, na 

dohodnutém místě a v dohodnutém množství, jakosti a provedení.  

6.2 Dodavatel se zavazuje předat předmět smlouvy objednateli v prvotřídní kvalitě, tj. bez 
jakýchkoli vad a nedodělků bránících řádnému užívání, ve stavu odpovídajícím této 
smlouvě, ZP a nabídce dodavatele.   

6.3 Dodavatel prohlašuje, že veškeré součásti předmětu smlouvy splňují zákonné 
požadavky, zejména požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Veškeré prvky předmětu smlouvy budou předány jako nové, nikdy předtím nepoužité, 
zabalené v originálních obalech. Veškeré použité materiály byly schváleny pro použití 
v ČR. Dodavatel se zavazuje při provádění předmětu smlouvy dodržovat ustanovení 
příslušných předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a požární ochraně. 

6.4 Objednatel se zavazuje na své náklady zajistit elektrickou energii a vodu. Dodavatel se 
zavazuje elektrickou energii a vodu využívat výlučně v souvislosti a za účelem plnění 
předmětu této smlouvy. 

6.5 Dodavatel se zavazuje písemně vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které 
budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Dodavatel je povinen 
výzvu učinit nejméně 5 dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty.  



Smlouva o dílo 

„Mobilář, ZŠ Speciální, Frýdlant“ 

Strana 5 z 10 

6.6 Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, 
které by mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly 
ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného 
vybavení.  

6.7 Předmět smlouvy je dodavatel oprávněn realizovat sám nebo prostřednictvím třetích 
osob (poddodavatelů).   

6.8 V případě, že dodavatel prokazoval část své kvalifikace ve výběrovém řízení 
prostřednictvím jiné osoby (kvalifikační poddodavatel), musí se tato jiná osoba na 
plnění předmětu zakázku podílet v rozsahu deklarovaném v nabídce v souladu s § 83 
odst. 1 písm. d) ZZVZ. Písemný závazek se v takovém případě stane přílohou č. 2 této 
smlouvy.  

6.9 Změna kvalifikačního poddodavatele, je v průběhu plnění předmětu smlouvy možná 
pouze se souhlasem objednatele a za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže 
splnění příslušné části kvalifikace shodným způsobem a minimálně ve shodném 
rozsahu jako poddodavatel původní a bude se rovněž v odpovídajícím rozsahu na 
plnění předmětu smlouvy podílet. V případě změny kvalifikačního poddodavatele bude 
aktualizována příloha č. 2 této smlouvy (písemný závazek náhradního poddodavatele).  

6.10 Smluvní strany si výslovně sjednaly, že dodavatel nese plnou odpovědnost za splnění 
všech závazků a povinností vyplývajících z této smlouvy i ze strany svých 
poddodavatelů.  

6.11 Dodavatel se zavazuje řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
předmětu smlouvy, zejména originál této smlouvy, včetně všech dodatků a příloh, 
veškeré originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se předmětu smlouvy či 
s ním souvisejících minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít. 

6.12 Dodavatel se zavazuje v souladu s § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.  
o finanční kontrole spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a poskytnout subjektům 
provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských 
činností spojených s předmětem této smlouvy. 

6.13 Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

7 Cena a platební podmínky 
7.1 Celková cena předmětu smlouvy je stanovena za sjednaný rozsah jako nejvýše 

přípustná, platná po celou dobu realizace předmětu smlouvy. Cena předmětu smlouvy 
činí:  

Celková cena bez DPH 1.429.265,00,- Kč 

DPH (…%) 300.145,65,- Kč 

Celková cena vč. DPH 1.729.410,65,- Kč 



Smlouva o dílo 

„Mobilář, ZŠ Speciální, Frýdlant“ 

Strana 6 z 10 

7.2 Cena předmětu smlouvy dle odst. 7.1. uvedená bez DPH byla stanovena na základě 
položkového rozpočtu dodávek a prací, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

7.3 DPH je vyčísleno ke dni uzavření této smlouvy, přičemž jeho skutečná výše bude 
dopočtena a účtována způsobem dle daňových předpisů platných v době vystavení 
daňového dokladu. 

7.4 Cena předmětu smlouvy zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu provedení předmětu smlouvy popsaného v této smlouvě, ZP, výpisu 
mobiliáře, technické specifikace a položkovém rozpočtu, včetně nákladů na dopravu, 
pojištění, úklid místa plnění včetně likvidace obalů a odpadů, nákladů na provedení 
nezbytných revizí a dodání všech nezbytných dokumentů (záruční listy, návody 
k použití v českém jazyce, atesty, certifikáty apod.) i nákladů na poskytnutí záruky 
v rozsahu sjednaném touto smlouvou, včetně práce techniků a cestovného. Cena musí 
zahrnovat i veškeré další náklady dodavatele nutné pro realizaci předmětu smlouvy 
včetně daní, cel a poplatků, úroků z půjček a všech rizik a vlivů (především kursových 
a inflačních), které mohou v průběhu plnění předmětu smlouvy nastat.  

7.5 Cena předmětu smlouvy dle odst. 7.1 nebude měněna v souvislosti s inflací české 
měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem 
na měnový kurs, stabilitu měny nebo cla. 

7.6 Změna ceny předmětu smlouvy dle odst. 7.1 je možná v případě změny v množství 
dodaného vybavení, ke které by došlo na základě požadavku objednatele. V takovém 
případě bude celková cena předmětu smlouvy odpovídat skutečnému množství 
dodaného vybavení a jednotkovým cenám uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy. 
Změna ceny může být realizována pouze po písemném odsouhlasení pověřenou 
osobou objednatele a za předpokladu naplnění podmínek pro nepodstatnou změnu 
smlouvy ve smyslu § 222 ZZVZ. Případná změna ceny bude řešena dodatkem k této 
smlouvě.  

7.7 Platba bude provedena jednorázově, bezhotovostním převodem na účet uvedený 
v odst. 1.2 této smlouvy, v české měně, na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného dodavatelem. 

7.8 Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu do 15 pracovních dnů po ukončení 
přejímacího řízení podle čl. 5 této smlouvy. Přílohou faktury bude předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami.  

7.9 Splatnost faktury (daňového dokladu) je 30 kalendářních dnů od jejího doručení 
objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje.  

7.10 Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  
a. označení osoby dodavatele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 
b. označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,  
c. evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 
d. rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 
e. den uskutečnění plnění, 
f. označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,  
g. lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 
h. označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána, 
i. název zakázky, tj. „Mobiliář, ZŠ Speciální, Frýdlant“ 

7.11 Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 
obsahovat i náležitosti dle příslušných právních předpisů.  

7.12 Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo 
náležitosti dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující 
oprávněn ji vrátit prodávající s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta 
splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového 
dokladu). 
 

8 Záruka, odpovědnost dodavatele za vady 



Smlouva o dílo 

„Mobilář, ZŠ Speciální, Frýdlant“ 

Strana 7 z 10 

8.1 Dodavatel poskytuje objednateli záruku za předmět smlouvy v délce 60 měsíců ode 
dne protokolárního předání předmětu smlouvy objednateli. Po dobu záruky odpovídá 
dodavatel za to, že předané vybavení, které je součástí předmětu smlouvy bude prosté 
jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti sjednané touto smlouvou. Po dobu záruky zajistí 
dodavatel technickou podporu (servis v době záruky, poradenství, nastavení systému, 
podpora v případě závady apod.) v rozsahu podrobně specifikovaném u jednotlivých 
položek cenového a technického formuláře.   

8.2 Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou měl předmět 
smlouvy při předání a převzetí, nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční 
doby.  

8.3 Záruku poskytuje dodavatel za podmínek provozování a údržby předmětu smlouvy dle 
obecně platných předpisů. 

8.4 Objednatel je povinen oznámit vady díla dodavateli bez zbytečného odkladu ihned, 
jakmile je zjistí, a to písemně na adresu dodavatele. Za písemné oznámení se považuje 
i zpráva zaslaná e-mailem na adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx . 

8.5 Dodavatel se zavazuje zjištěné reklamované vady odstranit neprodleně, nejpozději 
však do 15 dnů od okamžiku oznámení vady dodavateli, nebude-li s ohledem na 
charakter vady smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak.    

8.6 Pokud dodavatel řádně reklamaci nevyřídí a/nebo v přiměřené době neodstraní vadu 
či vady provedených prací či dodaného vybavení, na něž záruka dopadá, je objednatel 
oprávněn nechat tyto vady odstranit třetí osobou a přeúčtovat prokazatelně vynaložené 
náklady dodavateli, který se tímto zavazuje je uhradit objednateli do 15-ti dnů ode dne 
písemné výzvy. 

8.7 V rámci záruční doby zajistí dodavatel 2x ročně bezplatnou preventivní prohlídku 
dodaného vybavení.   
 

9 Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 
 
9.1 Za prodlení se splněním povinnosti předat předmět smlouvy, nebo jakoukoliv jeho část 

ve sjednané lhůtě, má objednatel právo účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,5% z celkové ceny předmětu smlouvy bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

9.2 Za prodlení se splněním povinnosti odstranit vady a nedodělky z předávacího protokolu 
ve sjednané lhůtě má objednatel právo účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- 
Kč za každý započatý den prodlení. 

9.3 Za prodlení se splněním povinnosti odstranit reklamované vady v záruční lhůtě má 
objednatel právo účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu 
a každý započatý den prodlení. 

9.4 Za nedodržení kvalitativních parametrů prací a dodávek zjištěných v průběhu provádění 
předmětu smlouvy má objednatel právo účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- 
Kč za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není dodavatel zbaven 
povinnosti případnou závadu odstranit nebo použít materiál nebo dodat zboží 
v odpovídající kvalitě. 

9.5 Za prodlení se splněním povinnosti uklidit a vyklidit místo plnění v termínu sjednaném 
touto smlouvou, má objednatel právo účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,-
Kč za každý i započatý den prodlení.  

9.6 V případě, že objednatel zjistí, že dodavatel nesplňuje podmínku uvedenou v odst. 10.4 
nebo v případě, že nesplní povinnost dle odst. 10.5 této smlouvy, má objednatel právo 
požadovat od dodavatele úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý započatý 
den, kdy tento stav trvá.  

mailto:milan.hejnice@seznam.cz


Smlouva o dílo 

„Mobilář, ZŠ Speciální, Frýdlant“ 

Strana 8 z 10 

9.7 V případě prodlení s úhradou nákladů uvedených v odstavci 5.8 a 8.6 této smlouvy 
(náklady na vyklizení místa plnění třetí osobou, resp. náklady na odstranění vad třetí 
osobou) má objednatel právo účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. 

9.8 Za prodlení se splněním povinnosti zaplatit včas dle platebních podmínek, má 
dodavatel právo účtovat objednateli úrok z prodlení z nezaplacených obnosů ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

9.9 Objednatel má právo na náhradu škody způsobené dodavatelem porušením jakékoli 
jeho povinnosti vztahující se k této smlouvě. Dodavatel tak například odpovídá i za 
škodu, která objednateli vznikne v důsledku jednání dodavatele, kterým je porušen 
ZZVZ. 

9.10 Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo objednatele na náhradu škody. 

9.11 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 
splatné pohledávce dodavatele vůči objednateli.  

9.12 Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je 30 kalendářních dnů od doručení 
faktury.  
 

10 Odpovědnost za škody a pojištění 
 
10.1 Vlastnické právo k předmětu smlouvy nabývá objednatel postupně. Vlastníkem věcí, 

které budou zpracovány nebo zabudovány při provádění předmětu smlouvy, se stává 
objednatel okamžikem, kdy budou zpracovány či zabudovány. Nebezpečí škody na 
předmětu smlouvy nese od počátku dodavatel, a to až do termínu předání a převzetí 
předmětu smlouvy mezi dodavatelem a objednatelem. 

10.2 Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám  
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je dodavatel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese dodavatel. 

10.3 Dodavatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj předmět 
smlouvy provádějí.   

10.4 Dodavatel je povinen mít a udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou objednateli či třetím osobám při výkonu podnikatelské činnosti dodavatele, 
která je předmětem této smlouvy. Požadovaný limit pojistného plnění je minimálně 2 
mil. Kč pro dobu plnění stanovenou v bodě 4.4 této smlouvy, resp. do předání a 
převzetí předmětu smlouvy dle čl. 5 této smlouvy.  

10.5 Doklady o pojištění v rozsahu uvedeném výše v odst. 10.4 této smlouvy je objednatel 
oprávněn vyžádat ke kontrole kdykoliv v průběhu plnění smlouvy a dodavatel je povinen 
tyto doklady na vyžádání objednateli předložit.  

10.6 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli dodavatel. 
Dodavatel je současně povinen informovat objednatele o veškerých skutečnostech 
spojených s pojistnou událostí. 

11 Odstoupení od smlouvy 
11.1 Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou.  
11.2 Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 

smlouvy druhou stranou. Účinky odstoupení od smlouvy nastanou dnem, kdy bude 



Smlouva o dílo 

„Mobilář, ZŠ Speciální, Frýdlant“ 

Strana 9 z 10 

písemné odstoupení strany odstupující doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením 
není dotčen nárok na smluvní pokutu, který vznikl před zánikem smlouvy.  

11.3 Za podstatné porušení smlouvy se na straně objednatele považuje více než 
šedesátidenní prodlení s úhradou ceny předmětu smlouvy podle článku 7 této smlouvy. 

11.4 Za podstatné porušení smlouvy se na straně dodavatele považuje: 
a. více než třicetidenní prodlení s dokončením předmětu smlouvy podle článku 4., 

odst. 4.4 této smlouvy.  
b. pokud dodavatel i přes písemné upozornění objednatele provádí předmět 

smlouvy s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu s platnými technickými 
normami, obecně závaznými právními předpisy, případně pokyny objednatele, 

c. pokud dodavatel nezahájí provádění předmětu smlouvy do 30 pracovních dnů od 
termínu předání místa plnění, 

d. předání předmětu smlouvy, který vykazuje podstatné vady nebo je ve zjevném 
rozporu s touto smlouvou a jejími přílohami. 

11.5 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud dodavatel vstoupí do likvidace 
nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení.  

11.6 Objednatel může závazky vyplývající z této smlouvy vypovědět nebo od smlouvy 
odstoupit též v případech uvedených v § 223 ZZVZ.  

12 Závěrečná ustanovení 

12.1 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převádět 
jakékoliv pohledávky či práva nebo závazky vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí 
osoby. 

12.2 Smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze 
písemnou formou. 

12.3 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a ustanoveními 
občanského zákoníku. V případě konfliktu mají přednost ustanovení této smlouvy, 
pokud nejsou v rozporu s ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními 
předpisy. 

12.4 Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích změn a dodatků bude 
uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, 
aby tato smlouva včetně všech jejích změn a dodatků byla objednatelem v plném 
rozsahu zveřejněna.  
 

12.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel 
a 1 zhotovitel. 
 

12.6 Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

12.7 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění 
(dále jen ZRS). Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování 
v registru smluv dle § 2 ZRS, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejnění této dohody a jejích případných kompletních příloh v registru smluv 
v souladu s ustanovením § 5 ZRS. 



Smlouva o dílo 

„Mobilář, ZŠ Speciální, Frýdlant“ 

Strana 10 z 10 

12.8 Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

12.9 Tato smlouva byla schválena Radou města dne 10. 2. 2025 usnesením číslo 

1827/2025 

12.10 Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1: položkový rozpočet dodávek a prací  
  

 
 
 

Ve Frýdlantu dne 13. 2. 2025 

 

Za objednatele: 

 

 
................................................ 
          Ing. Dan Ramzer, 
            starosta města 

 

Ve Frýdlantu dne 13. 2. 2025 

 

Za prodávajícího: 

 

 
………………………………………… 
                 Milan Čáp 

 

 


